
Zpravodaj obce 

Řepice 

Ročník XXI                                                                            číslo 2 – únor 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masopust 

 

     je tradiční oslava před začátkem postní doby. Začíná na Tři krále a končí 46 

dní před Velikonoční nedělí. Letos to připadá na úterý 21. 2.. Následuje 

Popelečná středa. 

     Masopustní průvod s maskami si nelze představit bez muziky a kůň také 

nesmí chybět. Dočkáme se letos nového? Ten na snímku je z roku 2006 a vpravo 

jsou muzikanti v roce 2016. 

          Veras 



Obsah zpravodaje: Obecní úřad informuje   

                                  Společenská rubrika 

                                  Ostatní 

Obecní úřad informuje 

Místní poplatky pro rok 2023 

 

     Poplatek za odpad i nadále zůstává pro letošní rok na částce 500 Kč za trvale 

žijící osobu v obci a rekreační objekt. Upozorňujeme občany, že již nelze využít 

možnosti osvobození od poplatku, neboť ten se dle zákona určuje podle místa 

trvalého pobytu, nikoliv podle bydliště, kde zrovna žije. Poplatek za psa zůstává 

ve výši 100 Kč. Poplatky můžete zaplatit na účet číslo 78-945210277/0100, jako 

variabilní symbol uveďte číslo popisné vašeho domu, nebo osobně v hotovosti 

do pokladny na OÚ v úředních hodinách, a to nejdéle do 31. 3. 2023. 

     Vývoz směsného komunálního odpadu bude probíhat jako v předešlém roce 

1x za 14 dnů, a to v pátek každý lichý týden. 

 

Přednáškový cyklus 2023 

 

     Cyklus čtvrtečních přednášek pokračuje a přidali jsme ještě jednu přednášku 

na závěr, kterou budou mít místní cestovatelé …..  

16. 2. 2023 – Petra Lacinová – Pěšky přes ostrov Madeira 

23. 2. 2023 – Libuše Leischnerová – Etiopie 

2. 3. 2023 – Kateřina a Jan Gálovi – Krajinou s rodinou: dva měsíce autem po 

Evropě 

9. 3. 2023 – Jiřina Lípová a Rosťa Gregor – Pěší pouť přes Karpatský oblouk 

(Rumunsko, Ukrajina, Slovensko a České země)  

16. 3. 2023 – Aneta Sutoris – Filipíny-za osmým divem světa a ještě dál…. 

23. 3. 2023 – Michal Čapek, Vláďa Uher a Honza Voštinka – 20 denní trip 

Kolumbie, Amazonie, Ekvádor, Panama 

 

Tříkrálová sbírka 2023  
 

     V letošní tříkrálové sbírce se v Řepici vybralo krásných 16.473 Kč. Vybrané 

částky z obcí na Strakonicku budou použity na přístavbu Domu klidného stáří 

sv. Anny v Sousedovicích. 

     Děkujeme dětem za vzorné koledování a hlavně všem občanům, kteří přispěli 

na dobrou věc. 

Z knihovny 

      

     Opět pořádáme pro děti od tří let do – neomezeně Noc s Andersenem. 

Uskuteční se z pátku 24. 3. 2023 do soboty 25. 3. 2023 na hřišti OÚ, v OK a v 

MŠ. Přihlášky je možné vyzvednout v MŠ, v knihovně a na úřadě. Odevzdejte 

je, prosím, do 7. 3. 2023 v knihovně. Jak tato akce proběhla v minulých letech, 

můžete vidět na webu Obecní knihovny (přes web obec Řepice) ve fotogalerii.    



Humanitární sbírka – Diakonie Broumov 

 

     Tak, jako každý rok, i letos se na nás obrátila Diakonie Broumov s prosbou o 

uspořádání humanitární sbírky. Věci je možné odevzdat na obecním úřadě 

v úředních hodinách a to od 13. března 2023 do 17. března 2023. Je tedy 

dostatek času na přípravu. 

Co je možné darovat: letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky, záclony, látky, funkční domácí potřeby (nádobí bílé i černé), přikrývky, 

polštáře a deky, hračky, školní potřeby, nepoškozenou obuv, kabelky, tašky, 

batohy, peněženky.  

Co není možné darovat: knihy, ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 

matrace, koberce – z ekologických důvodů; nábytek, jízdní kola a dětské 

kočárky – ty se transportem znehodnotí; znečištěný a vlhký textil. 

     Věci je nutné zabalit do igelitových pytlů nebo krabic tak, aby se 

transportem nepoškodily. 

 

Prodej palivového dřeva 

 

     Prodej smrkového a borového 

palivového dřeva ve 1, 2 – 4 

metrových výřezech, cena 1.350 

Kč za prostorový metr. Jakékoliv 

množství. V případě zájmu 

kontaktujte pana Romana Nejdla na 

tel. č.: 724 524 566. 

 

Společenská rubrika 

Blahopřejeme 

 

     V únoru má své narozeninové výročí paní Miroslava Levá (79 let), paní 

Jiřina Mrázová (74 let), paní Emilie Krajská (87 let), pan Karel Mráz (74 let), 

pan Josef Mráz (76 let) a paní Květoslava Mrázová (73 let). Přejeme vše 

nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním životě. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zpravodaj obce Řepice. Ročník XXI, číslo 2, únor 2023. Vychází jedenkrát měsíčně. Vydává obec 

Řepice. Redakce: Obecní úřad Řepice, Řepice 1, 386 01  Strakonice; tel.: 383326545 ; e-mail: 

ou@repice.cz; elektronická podoba zpravodaje: www.repice.cz. Předem děkujeme za Vaše případné 

příspěvky a ohlasy. Uzávěrka příštího čísla: 7. 3. 2023. Náklad 190 ks. Zdarma. 

http://www.repice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úřad Řepice 

Řepice 1 

386 01  Strakonice 

telefon/fax: 383 326 545, 724 181 029 

e-mail: ou@repice.cz; web: www.repice.cz 

číslo účtu: 78-945210277/0100 

Úřední hodiny: úterý 17-19 hod, středa 8-12 hod, čtvrtek 16-18 hod 

 

 

 

      

 

 

mailto:ou@repice.cz
http://www.repice.cz/

